
   

 

 КОНФЕРЕНЦИЈА ЗА ИНКЛУЗИВНО СТРУЧНО ОБРАЗОВАНИЕ ВО РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

6 февруари 2014 година, хотел Белви, Скопје 

 

                                            
      Проект на УСАИД за е-пристапно образование,  
      спроведуван од „Отворете ги прозорците“ 

 

 

 
   

 

 

 

9:00 Организиран автобуски превоз од паркингот наспроти хотелот Холидеј ин 

9:30 – 10:00 Регистрација на учесници 

10:00 – 10:15 

Отворање на конференцијата  
Поздравен говор, Министер или Заменик министер за образование и наука на 
РМ     
Поздравен говор, Зеќир Зеќири, директор на Центарот за стручно образование 
и обука 
Поздравен говор, Мериен Берец, амбасадор на ОБСЕ 
Поздравен говор, Елеонора Запрова, директор на Британски совет Македонија                                                       

10:15 – 11:10 

Пленарна сесија 
- Презентација на проектот Мапирање на образовните политики и пракси 

за социјална инклузија и кохезија во ВЕТ, Никица Мојсовска                                                                                  
- Дефинирање на инклузивното образование и неговите сегменти – Лепа 

Трпчевска                                       
- Презентација на инклузивен модел од АСУЦ – Соња Ристовска                                                                                         
- Приказ на моделот применет во Обединетото Кралство – Дејвид Крабтри, 

Британски совет        

11:10 – 11:30 Пауза 

11:30 – 13:30 

Група 1 - Инклузија во образование по основ на способности и попреченост –
модератор Владимир Лазовски 
Група 2 - Инклузија во образование по основ на културолошка, верска и родова 
припадност – модератор Тулаха Тахир 
Група 3 - Инклузија во образование по основ на социјално маргинализирани 
групи – модератор Афердита Хаџијаха Имери 

13:30 – 13:50 Пауза 

13:50 - 14:35 Презентација на групната работа 

14:35 – 15:30 Предлози, прашања и одговори                                             

15:30 Ручек 

16:30 Организиран автобуски превоз од  хотел Белви до хотел Холидеј ин 


